responsável pelo "Adiantamento", deverá no prazo de 10 (dez) dias, 

Diário Oficial do Município N° 5.372 - Quinta-feira - 21/06/2012 Página 05

função de Assistente Administrativo da Assessoria de Planejamento, 

Qualidade e Controle -  ASPQC ,  a  quantia de RS: 

59.000,00(Cinquenta e nove mil reais), a título legal de 

"Adiantamento", a ser previamente empenhado nas dotações abaixo 

relacionadas:

1. 2150 - 10 301 0123 2345 - 339030.114 - RS: 40.000,00

2. 2150-10 301 0123 2345 -339039.114-14S: 19.000,00

§ único - O servidor(a) de que trata o caput é designado para

[...]

licitação ou a obra ou o serviço, pelo Sindicato, Federação ou 

Confederação Patronal, ou ainda, pelas entidades equivalentes;

Informamos que a inexigibilidade deve-se dar em favor do 

Instituto DSOP de Educação Financeira Ltda., no valor de 

R$3.226.992,00 (três milhões, duzentos e vinte e seis mil, novecentos e 

noventa e dois reais).Em seguida, encaminhar à Secretaria Municipal de 

Compras e Licitações e à Secretaria Municipal de Finanças, para 

autorização prévia da despesa apresentada, conforme nota de reserva e 

dotação orçamentária/financeira constante dos autos.